
   

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Рассмотрев предложения муниципального казённого учреждения 

«Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского 
района», в целях выполнения мероприятий по росту доходов местного 
бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень земельных участков, по которым 
планируется проведение аукционов на право заключения договоров аренды в 
2023 году, утверждённый постановлением  администрации Кольчугинского 
района от 30.12.2022 № 1405, изложив его в редакции согласно приложению  
к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                        А.Ю.Андрианов

 
О внесении изменений в перечень 
земельных участков, утвержденный 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.12.2022    
№ 1405  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 28.11.2023                                   № 1151 
 



 
Приложение 

к постановлению администрации  
Кольчугинского района  

От 28.11.2023 № 1151  
 
 

Перечень земельных участков, по которым планируется проведение аукционов 
на право заключения договоров аренды в 2023 году 

 
№ 
п/п 

Местонахождение земельного участка Категория земель Предполагаемое 
разрешённое 
использование 

Ориентировочн
ая площадь 
земельного 
участка, (м2) 

Начальный 
размер годовой 
арендной платы 
не менее: 
(руб./год) 

Ориентировоч
ный срок 
проведения 
аукциона 

МО город Кольчугино: 
1 33:18:000612:328 

Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, 
городское поселение город 
Кольчугино, город. Кольчугино, 
участок расположен примерно в 60 м 
по направлению на юго-восток от д.12 
по ул. Хутор Белая Речка. 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

1045 35561,87 Июль 2023 

2 33:18:000204:276 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, 
городское поселение город 
Кольчугино, город. Кольчугино, 
ул. Дачный городок, з/у 8 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 
 

4000 124610,00 Июль 2023 

3 33:18:000201:358 
Российская Федерация, Владимирская 
область, Кольчугинский р-н, г. 
Кольчугино, ул. Мира, участок 
расположен примерно в 35 м. по 
направлению на север от дома 84В 

Земли населенных 
пунктов 

Магазины 1224 76002,80 Июль 2023 

4 33:18:000303:4622 
Владимирская область, Кольчугинский 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

1181 39998,70 Май 2023 



район, МО г. Кольчугино (городское 
поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 40  

жилищного 
строительства 

5 33:03:000135:301 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский,  
г.п. город Кольчугино, г Кольчугино, 
з/у 1В 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи, 
радиовещания, 
телевидения, 
информатики, 
земли для 
обеспечения 
космической 
деятельности, 
земли обороны, 
безопасности и 
земли иного 
специального 
назначения 

Склады 1510 57030,43 Сентябрь 2023 

6 33:03:000135:302 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский,  
г.п. город Кольчугино, г Кольчугино, 
з/у 1Б 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи, 
радиовещания, 
телевидения, 
информатики, 
земли для 
обеспечения 
космической 
деятельности, 
земли обороны, 
безопасности и 
земли иного 
специального 
назначения 

Склады 1415 53442,43 Сентябрь 2023 

7 33:03:001302:407 
Местоположение установлено 
относительно ориентира, 

Земли населенных 
пунктов 

Магазины 3096 149275,19 Сентябрь 2023 



расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок 
находится примерно в 70 м по 
направлению на юг. Почтовый адрес 
ориентира: Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО г Кольчугино 
(городское поселение), д. Литвиново, 
д. 123 

8 33:18:000216:111 
Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО г Кольчугино 
(городское поселение), г Кольчугино, 
ул Мира, д 12 

Земли населенных 
пунктов Земли 
населенных 
пунктов 

малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

1407 64318,19 Декабрь 2023 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    778691,98  

МО Кольчугинский район: 

1 33:03:000606:86 
Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), д. 
Павловка, ул. Вторая, дом 23. 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 
 

1200 12085,20 Июль 2023 

2 33:03:000248:576 
Кольчугинский район, Раздольевское 
(сельское поселение),  
д. Ульяниха, участок расположен 
примерно в 150 м по направлению на 
север от дома 44. 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

2000 17344,00 Июль 2023 

3 33:03:000262:1118 
Российская Федерация, Владимирская 
область, муниципальный район, 
сельское поселение Раздольевское, с. 
Беречино, участок расположен 
примерно в 60 м по направлению на 
северо-восток от дома №57А. 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

1500 14950,50 Июль 2023 

4 33:03:000255:268 
Российская Федерация Владимирская 
область, муниципальный 
Кольчугинский район, сельское 
поселение Раздольевское, п. Раздолье, 

Земли населенных 
пунктов 

Хранение 
автотранспорта 

155 4089,19 Июль 2023 



ул. Первомайская, участок расположен 
примерно в 25 м по направлению на 
юго-восток от д. 13. 

5 33:03:000231:413 
Российская Федерация, Владимирская 
обл., р-н Кольчугинский, сельское 
поселение Раздольевское, д. 
Новофетинино, участок расположен 
примерно в 15 м по направлению на 
запад от д. 64 по ул. Первая. 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

2000 17381,28  Июль 2023 

6 33:03:000105:406 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, МО 
Флорищинское сельское поселение, 
с.Богородское, ул. Третья, участок 
расположен в примерно в 250 м по 
направлению на юго-запад от д. № 1 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

8000 58576,00 Июль 2023 

7 33:03:000105:407 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, МО 
Флорищинское сельское поселение, 
с. Богородское, ул. Третья, участок 
расположен в примерно в 175 м по 
направлению на юго-запад от д. № 1 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

10000 73220,00 Июль 2023 

8 33:03:000812:921 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, с.п. 
Есиплевское, с Есиплево, ул Озерная, 
з/у 1А. 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

2000 19734,00 Июль 2023 

9 33:03:000814:365 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, с.п. 
Есиплевское, д. Новоселка; примерно 
в 60м по направлению на юго-запад от 
д. 4 

Земли населенных 
пунктов 

Ведение садоводства 2500 7956,25 Сентябрь 2023 

10 33:03:000000:148 
Местоположение установлено 
относительно ориентира, 

Земли 
сельскохозяйстве
нного назначения  

Для 
сельскохозяйственно
го производства 

8587235 798600,00 Сентябрь 2023 



расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок 
находится примерно в 900 м по 
направлению на юго-запад от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
обл. Владимирская, р-н 
Кольчугинский, с. Снегирево 

 ИТОГО по МО Кольчугинский 
район 

   1023936,42  

 
 
 


	Завизировано:

